

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Η Εταιρία εδρεύει στον Γέρακα Αττικής.

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στους κλάδους των ιατρικών αναλωσίμων και των διαγνωστικών κέντρων.

Οι πωλήσεις του Ομίλου, μετά την αφαίρεση των rebates και claw back ανήλθαν σε € 18.375 εκ. έναντι 18.717 εκ. στην αντίστοιχη περσινή περίοδο μειωμένες κατά 342 χιλ. και ποσοστό 1,83%.

Το ΕΒΙΔΤΑ του Ομίλου μειώθηκε κατά 7,42% και ανήλθε σε € 3.410 εκ έναντι € 3.683 εκ. το 2023.

Τα κέρδη μετά από φόρους μειώθηκαν κατά 7,56% και ανήλθαν σε € 1.334 εκ. έναντι € 1.443 εκ. το 2023.

Η μείωση των ανωτέρω μεγεθών οφείλεται κατά κύριο λόγο στις επιδόσεις των θυγατρικών εταιρειών του Ομίλου (Διαγνωστικά Εργαστήρια) καθώς επίσης και στην πώληση θυγατρικής.

Τα Ίδια Κεφάλαια αυξήθηκαν στα 18.569 εκ. από 17.720 εκ. Ο δείκτης φερεγγυότητας του Ομίλου (Καθαρή θέση ως % του συνόλου ενεργητικού χωρίς τα Ταμειακά Διαθέσιμα και Προθεσμιακές καταθέσεις) στις 31/12/2024 ήταν 80,84%.

Ο δανεισμός του Ομίλου ανέρχεται σε € 8.406 εκ. και αφορά αποκλειστικά την μητρική εταιρεία.

Όσον αφορά στα Οικονομικά μεγέθη της μητρικής εταιρείας MEDICON HELLAS AE, ο κύκλος εργασιών διαμορφώθηκε σε € 16.962 εκ. έναντι € 16.671 εκ. την αντίστοιχη περσινή περίοδο, σημειώνοντας αύξηση κατά 1,74%.

Το ΕΒΙΔΤΑ της Εταιρείας ανήλθε σε € 3.641 εκ έναντι € 3.169 εκ. το 2023 παρουσιάζοντας αύξηση κατά 14,89% .

Τα κέρδη μετά από φόρους ανήλθαν σε € 1.792 εκ. έναντι € 1.092 εκ. το 2023.

σημειώνοντας αύξηση.

Η αύξηση των μεγεθών για την μητρική εταιρεία οφείλεται

Στην αύξηση του κύκλου εργασιών, στην μείωση των λειτουργικών εξόδων και στην μείωση των χρηματοοικονομικών εξόδων, σε σχέση με την αντίστοιχη προηγούμενη περίοδο.

| Συνοπτική Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσεως Ομίλου σε εκ. | | |
|--|--------------|--------------|
| | 2024 | 2023 |
| Συνολικές Πωλήσεις | 18.375 | 18.717 |
| Μικτά κέρδη | 13.039 | 13.415 |
| Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης | 172 | 335 |
| Έξοδα Διοίκησης Έρευνών και Πωλήσεων | -11.380 | -11.690 |
| Λοιπά έξοδα & ζημίες | -171 | -76 |
| Κέρδη προ φόρων & Επενδυτικών | 1.660 | 1.983 |
| Χρηματοοικονομικά έσοδα/έξοδα | -110 | -310 |
| Αποσβέσεις που συμπεριλαμβάνονται στα λειτουργικά κέρδη | 1.749 | 1.700 |
| Κέρδη προ φόρων | 1.550 | 1.673 |
| Φόροι | -216 | -229 |
| Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους | 1.334 | 1.443 |
| Κέρδη ανά μετοχή | 0,3091 | 0,2990 |

| Συνοπτικός Ισολογισμός Ομίλου σε εκ. | | |
|---|---------------|---------------|
| | 2024 | 2023 |
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | | |
| Μη Κυκλοφορούν | | |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια | 6.996 | 7.237 |
| Άυλα περιουσιακά στοιχεία | 48 | 65 |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις | 2.715 | 2.725 |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις | 32 | 69 |
| Κυκλοφορούν | | |
| Αποθέματα | 2.862 | 3.293 |
| Απαιτήσεις από πελάτες | 8.612 | 9.243 |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις | 1.705 | 3.864 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα | 8.513 | 5.465 |
| | | |
| ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ | 31.484 | 31.960 |
| ΠΑΘΗΤΙΚΟ | | |
| ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | | |
| Ίδια κεφάλαια | 18.569 | 17.720 |
| Μακροπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις | 7.794 | 8.843 |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | 1.171 | 1.226 |
| | | |
| Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις | 612 | 552 |
| Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις | 3.338 | 3.619 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ | 31.484 | 31.960 |